
 

 

ZARZĄDZENIE 

MINISTRA ZDROWIA1) 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie powołania Zespołu pod nazwą „Podkomitet do spraw efektywności, dostępności i jakości 

systemu ochrony zdrowia Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności” 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół pod nazwą „Podkomitet do spraw efektywności, dostępności i jakości systemu 

ochrony zdrowia Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności”, zwany dalej „Podkomitetem KPO  

ds. zdrowia”. 

2. Podkomitet KPO ds. zdrowia jest organem pomocniczym ministra właściwego do spraw zdrowia, zwanego 

dalej „Ministrem”. 

3. Podkomitet KPO ds. zdrowia jest powoływany na czas realizacji Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności. 

§ 2. 1. W skład Podkomitetu KPO ds. zdrowia wchodzą: 

1) Przewodniczący – przedstawiciel Ministra wchodzący w skład Komitetu Monitorującego do spraw planu 

rozwojowego, o którym mowa w art. 14lk ust. 1 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia 

polityki rozwoju (Dz. U. z 2024 r. poz. 324), zwany dalej „Komitetem Monitorującym”, 

2) przedstawiciele Komitetu Monitorującego wskazani przez Przewodniczącego ze względu na zakres 

merytoryczny 

– zwani dalej „członkami Podkomitetu KPO ds. zdrowia”. 

2. W pracach Podkomitetu KPO ds. zdrowia mogą uczestniczyć, na zaproszenie Przewodniczącego, z głosem 

doradczym: 

1) przedstawiciel Departamentu Analiz i Strategii Ministerstwa Zdrowia; 

2) przedstawiciel Departamentu Innowacji Ministerstwa Zdrowia; 

3) przedstawiciel Departamentu Lecznictwa Ministerstwa Zdrowia; 

4) przedstawiciel Departamentu Nadzoru i Kontroli Ministerstwa Zdrowia; 

5) przedstawiciel Departamentu Oceny Inwestycji Ministerstwa Zdrowia; 

6) przedstawiciel Departamentu Rozwoju Kadr Medycznych Ministerstwa Zdrowia; 

 
1) Minister Zdrowia kieruje działem administracji rządowej – zdrowie, na podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Zdrowia (Dz. U. poz. 2704). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA ZDROWIA

Warszawa, dnia 6 maja 2024 r.

Poz. 36



7) przedstawiciel Departamentu Zdrowia Publicznego Ministerstwa Zdrowia; 

8) przedstawiciel Agencji Badań Medycznych pełniącej rolę jednostki wspierającej plan rozwojowy 

w rozumieniu art. 14la pkt 4 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju; 

9) przedstawiciel urzędu obsługującego ministra właściwego do spraw gospodarki; 

10) przedstawiciel Centrum e-Zdrowia; 

11) przedstawiciel Narodowego Instytutu Zdrowia Publicznego PZH – Państwowego Instytutu Badawczego; 

12) eksperci w dziedzinie ochrony zdrowia lub osoby niebędące członkami Komitetu Monitorującego 

reprezentujące instytucje lub organizacje związane z sektorem ochrony zdrowia, których wiedza 

specjalistyczna w istotny sposób może wpłynąć na jakość prac Podkomitetu KPO ds. zdrowia; 

13) trzej eksperci wskazani przez Przewodniczącego Rady Organizacji Pacjentów przy ministrze właściwym 

do spraw zdrowia. 

3. Osoby, o których mowa w ust. 1 i 2, są obowiązane do zachowania bezstronności i poufności informacji 

związanych z działalnością Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

4. Członkowie Podkomitetu KPO ds. zdrowia mogą być zastępowani przez ustanowionych przez siebie 

zastępców, przy czym dopuszcza się ustanowienie stałego zastępcy na czas nieobecności członka Podkomitetu 

KPO ds. zdrowia oraz doraźnego zastępcy posiadającego upoważnienie na dane posiedzenie. 

5. Członkostwo w Podkomitecie KPO ds. zdrowia wygasa z dniem wygaśnięcia członkostwa w Komitecie 

Monitorującym. W przypadku, o którym mowa w zdaniu pierwszym, wygasają również ustanowione zastępstwa 

danego członka Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

6. W przypadku osób, o których mowa w ust. 2, udział w pracach Podkomitetu KPO ds. zdrowia ustaje 

w przypadku odwołania zaproszenia przez Przewodniczącego lub odwołania ich przez kierującego komórką 

organizacyjną Ministerstwa Zdrowia albo podmiot, którego są przedstawicielami. 

§ 3. Do zadań Podkomitetu KPO ds. zdrowia należy: 

1) przedkładanie Komitetowi Monitorującemu propozycji uchwał dotyczących działań na rzecz efektywności, 

dostępności i jakości systemu ochrony zdrowia realizowanych w ramach Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności; 

2) opiniowanie projektów uchwał przekazanych przez Komitet Monitorujący, w zakresie działań na rzecz 

efektywności, dostępności i jakości systemu ochrony zdrowia realizowanych w ramach Krajowego Planu 

Odbudowy i Zwiększania Odporności; 

3) przedstawianie na posiedzeniach Komitetu Monitorującemu opinii w sprawach, których mowa w pkt 2; 

4) informowanie Komitetu Monitorującego o wynikach prac Podkomitetu KPO ds. zdrowia – każdorazowo  

na wniosek Przewodniczącego Komitetu Monitorującego lub jednej czwartej członków Komitetu 

Monitorującego. 

§ 4. 1. Pracami Podkomitetu KPO ds. zdrowia kieruje Przewodniczący. 

2. Do zadań Przewodniczącego należy w szczególności: 

1) prowadzenie obrad Podkomitetu KPO ds. zdrowia; 

2) zwoływanie posiedzeń Podkomitetu KPO ds. zdrowia; 

3) reprezentowanie Podkomitetu KPO ds. zdrowia na zewnątrz; 

4) podpisywanie protokołów z posiedzeń Podkomitetu KPO ds. zdrowia; 

5) określanie sposobów i terminów wykonania zadań Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

3. Przewodniczący może zlecać sporządzanie ekspertyz, opinii i analiz, niezbędnych do realizacji zadań 

Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

4. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Podkomitetu KPO ds. zdrowia kieruje wyznaczona 

przez niego osoba. 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 2 – Poz. 36



§ 5. 1. Podkomitet KPO ds. zdrowia obraduje na posiedzeniach, które odbywają się w siedzibie Ministerstwa 

Zdrowia lub z wykorzystaniem rozwiązań umożliwiających porozumiewanie się na odległość w czasie 

rzeczywistym. Decyzję w sprawie trybu przeprowadzenia posiedzenia podejmuje Przewodniczący.  

2. Informacje o terminie, trybie przeprowadzenia posiedzenia, planowanym porządku posiedzenia 

Podkomitetu KPO ds. zdrowia oraz materiały będące przedmiotem jego posiedzenia są przekazywane osobom, 

o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, nie później niż w terminie 15 dni roboczych przed terminem planowanego 

posiedzenia. W szczególnie uzasadnionych przypadkach termin ten może zostać skrócony do 10 dni roboczych. 

§ 6. 1. Podkomitet KPO ds. zdrowia działa na podstawie przyjętego przez siebie regulaminu pracy. 

2. Zmiana regulaminu pracy może nastąpić na wniosek Przewodniczącego albo co najmniej jednej trzeciej 

członków Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

3. Podkomitet KPO ds. zdrowia podejmuje rozstrzygnięcia w drodze uzgodnienia stanowiska członków 

Podkomitetu KPO ds. zdrowia. 

4. Przed podjęciem rozstrzygnięcia w trybie określonym w ust. 3 osoby, o których mowa w § 2 ust. 2, mogą 

wyrazić opinię w kwestiach będących przedmiotem rozstrzygnięcia. 

5. Jeżeli podjęcie rozstrzygnięcia w trybie określonym w ust. 3 nie jest możliwe, rozstrzyga zdanie 

Przewodniczącego. 

6. Posiedzenia Podkomitetu KPO ds. zdrowia są protokołowane. Protokoły są publikowane na stronie 

internetowej Ministerstwa Zdrowia. 

§ 7. 1. Osobom, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2, nie przysługuje wynagrodzenie z tytułu uczestnictwa 

w pracach Podkomitetu KPO ds. zdrowia oraz nie przysługuje zwrot kosztów podroży i zakwaterowania 

poniesionych w związku z uczestnictwem w tych posiedzeniach. 

2. Wydatki związane z działalnością Podkomitetu KPO ds. zdrowia są pokrywane z budżetu państwa, 

z części 46 – Zdrowie, działu 851 – Ochrona zdrowia, rozdziału 85195 – Pozostała działalność, ze środków 

pozostających w dyspozycji Departamentu Oceny Inwestycji Ministerstwa Zdrowia. 

§ 8. Obsługę organizacyjną i techniczną prac Podkomitetu KPO ds. zdrowia, w tym prowadzenie 

i przechowywanie dokumentacji związanej z jego pracami, zapewniają wyznaczeni pracownicy komórki 

organizacyjnej Ministerstwa Zdrowia odpowiedzialnej za koordynację Krajowego Planu Odbudowy 

i Zwiększania Odporności. 

§ 9. 1. Pierwsze posiedzenie Podkomitetu KPO ds. zdrowia jest zwoływane nie później niż w terminie 30 dni 

od dnia wejścia w życie zarządzenia. 

2. Na pierwszym posiedzeniu Podkomitet KPO ds. zdrowia przyjmuje regulamin pracy. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 7 dni od dnia ogłoszenia. 

 

MINISTER ZDROWIA 

Izabela Leszczyna 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Zdrowia – 3 – Poz. 36


